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Przedmiotem niniejszego wynalalzku
jest mechamizm napędowy tygla w prasach
drukarskich, izapomocą których wytwarza
się laurki, Mety wizytowe, nagłówki do li¬
stów i tym podobne druki.

Dotychczas używane do tego celu pra¬
sy są zbyt drogie, wskutek skomplikowanej
budowy i znacznego ciężaru. Prasa drukar¬
ska z . mechanizimeni według niniejszego
wynalazku jest dbstosowana do obecnych
wymagań i wyróżnia się prostą budiową
przy jednocześnie względnie małej wadze,
a dużej sprawności drukarskiej. Taka pra¬
sa może mieć szczególne rozpowszechnie¬
nie w małych i średnich drukarniach.

Zasadniczą cechą wskazanej prasy dru¬

karskiej jest zastosowanie nadzwyczaj pro¬
stego (mechanizmu napędowego do narzą¬
du, przy pomocy którego otrzymywane są
ruchy prasy drukarskiej, a także do urzą¬
dzeń barwiących i obcierających. Dla tlzy-
skania dużego nacisku tygla stosuje się w
niniejszej prasie w przeciwieństwie do zna¬
nych pras tego rodzaju, dwuramieniną
dźwignię tyglową ze szczególnie długiem
ramieniem do przenoszenia siły, kierowa¬
nie którem uskutecznia się przy pomocy
najprostszego układu sterującego.

Fig, 1 przedstawia widok boczny prasy
z mechaniizmem według wynalazku na¬
stawionej w położeniu drukowania, a fig. 2
przedstawia widok tejże prasy nastawionej



w położeniu zakładainia; Dźwignia tyglowa
b osadzona i odchylaną na czopie a jest
sterowania zapomocą dźwigni d, osadzonej
na czopie c. Rozruszanie dźwigni d usku¬
tecznia się zapomocą korby h i drążka kor¬
bowego g, połączonego z dźwignią d w
miejscu/. Szczelina e, wykonana w! dźwigni
6, ma taM kształt i jest tak umieisizczonia,
źe tygiel może być odchylany możliwie (da¬
leko. Przy położeniu drukuj ącem tej
dźwigni (fig. 1) moment ciśnienia zaczyna
działać na najbardziej oddalony punkt
szczeliny e. Przestawienie tłoka i z płdło-
żemia przedstawionego na fig. 1 do płoło-
żenia według fig. 2, prfey którem następu¬
je barwienie, odbywa się zapomocą dźwi¬
gni 1, osadzonej na czopie k tak', że może
się na nim ^odchylać. *Podstawa m tłoka
przymocowana jest do drążka n, który na
swym dolnym fcońcu łączy się zapomocą
przegubu o z dźwignią /. Części q, r, s, t, u
są częściami składowemi znanego urlządze-
ma do barwienia. Znane urządzenie służą¬
ce do obcierajnia farby, znajdującej się na
powierzchni tłoków, jest oznaczone litera¬
mi v, w, x, y, z.

Powyżej opisany medłiJanizm napędowy
nadaje się również i do zastosowania czę¬
ściowego lub całkowitego w prasach dru¬
karskich służących do drukowania książek,
w prasach offsetowych, w prasach do wy¬
twarzania druków wklęsłych lub w innych
podobnych prasach drukarskich. Ta moż¬
ność zastosowania mechanizmu napędo¬
wego do różnych pras drukarskich jesrt
również cechą znamienną niniejszego wy-
nalaizkiu.

Zastrzeżenia patentowe;

1. Mechanizm napędowy tygla prtzy
prasach drukarskich tyglowych, znamien¬
ny tern, że stosunkowo długa dźwignia ty¬
glowa jest wprawiona w ruch zgodnie z u-
rządzeniem harwiącem i z urządzeniem do
ohoierania izapomocą przekładni drążko¬
wej uruchamianej od głównego wału ma¬
szyny, i

2. Mechanizm według izastrz. 1, zna¬
mienny tem, że do uruchamiania dźwigni
tyglowej (b) i drążka korbowego (g) za¬
stosowane są jednaramieone dźwignie
(d, l) osajdizone i odchylanie na oddzielnych
stałych czopach (k, c) oraz połączone
wspólnym przegubem (f).

3. Mechanizm według zasfcrz, 1 i 2,
znamienny tern, że jednoramienne dźwi¬
gnie fi, d) odchylane są zapomocą drążka
korbowego (g)t którego jeden koniec po¬
łączony jest z korbą (h) osadzoną na głów¬
nym wale, a drugi Ikomiec połączony jest
ze wspólnym przegubem (t) dla wyżej po¬
danych dźwigni, przyczem dźwignia (l)
zaopatrzona jest w islzczelinę prowadną (p)
dla czopa przegubowego (t).

4. Mechanizm według zastrz. 1 i 2,
znamienny tern, że idźwignia tyglowa (b)
zaopatrzona jest w szczelinę prowadną (ej
dla czopa przegubowego jednoramiennej
dźwigni napadowej (d) połączonej z dźwi¬
gnią tygWą (b).
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